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DGI Storkøbenhavn Skydning  

Generalforsamling 2025 beslutningsreferat 

Generalforsamlingen afholdt 6. marts 2025 i Krudthuset, Selinevej, Københavns Skyttecenter 

Download storskærmspræsentation her: https://mimer.dgi.dk/offent-
lig/3295015bc29f4c559befffe23d51d951 

Forud for den officielle mødestart af generalforsamlingen blev DGI Storkøbenhavn Skydnings ud-
viklingsmidler præsenteret (https://skydningkbhdgi.dk/udvikling.html), DGIs nye organisering blev 
kort beskrevet og airsoft challenge blev introduceret. 

Præsentation af airsoft challenge  

Læs mere på https://www.dgi.dk/idraet/idraetter-i-dgi/skydning/airsoft  

Video om opstart af airsoft i Vissenbjerg Skytteforening https://www.you-
tube.com/watch?v=Bs3MdOnt3nw  

Video om airsoft i Vadum Skytteforening https://www.youtube.com/watch?v=xPxN9CgerLg  

Video med en 12-årig og 15-årig fortæller om airsoft https://www.youtube.com/watch?v=jmV-
VOfv3FIE  

For hjælp til opstart af airsoft og lån af grejpakke, kontakt skyttekonsulenten, Niels, 24521278, 
niels.pagel.jensen@dgi.dk 

Generalforsamling 2025 

Deltagende foreninger med stemmeret 

Falsterske Fods Skf Region Hovedstaden, Garderforeningens Skyttelaug, Hellerup SkydeSel-
skab, Hvidovre Skyttekreds, Kjøbenhavns Skytteforening, Københavns Amts Skyttelaug, Salon-
skydeselskabet Palnatoke, Skytteforeningen af 1949, Søværnets Idrætsforening København  
Skydeudvalget: Kent Holm (fmd.), Københavns Amts Skyttelaug, Ole Thy, Hellerup Skydesel-
skab, Allan Aagaard, Skytteforeningen 1402.  
 
Beslutningsreferat v/ Skydeudvalget og DGIs skyttekonsulent 
 
Referat: Formand Kent Holm bød velkommen og takkede alle for fremmøde og takkede 
Osted/Lejre Skytteforening for præsentation af airsoft.  
 
1 minuts stilhed blev afholdt til ære for de faldne skytter det seneste år. 
 
Download storskærmspræsentation her: https://mimer.dgi.dk/offentlig/3295015bc29f4c559be-
fffe23d51d951 

1. Valg af dirigent. Dirigenten udpeger stemmetællere 
Referat: Dirigent Jeanie Majbred, Kjøbenhavns Skytteforening, som bød velkommen og konsta-
terede, at generalforsamlingen var indkaldt i overensstemmelse med forretningsordenen.  
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Stemmetællere Bettina fra Københavns Amts Skyttelaug og Flemming fra Osted/Lejre Skyttefor-
ening. 
  

2. Skydeudvalget fremlægger beretning 
 
Referat: 
 
Beretning i 2025 
 
2024 blev egentlig det første år efter at fusionen blev gennemført.  
Vi kan da konstatere at vi er her endnu og at skydning stadig eksisterer som en aktiv idræt under 
DGI 
 
2024 og 2025 har medført en række forandringer både som del af fusionen men også på grund 
af strukturelle forandringer indenfor DGI - der er blandt andet indført en ny fordelingsnøgle for 
midler - hvilket ikke har kunne mærkes direkte for os - men der er også opfundet et nyt »lag« i 
organisationen - nemlig Regionerne. Niels har allerede præsenteret disse, så jeg vil ikke gøre 
andet end nævne det. 
 
Finn Scheibye fik på sidste års DGI Skydnings Aktivitetsmøde tildelt Arnth-Jensen pokalen for at 
påskønne det enorme fingeraftryk, som Finn har sat på skydningen i mange, mange år - både 
som aktiv riffelskytte men også som meget aktiv frivillig på en række poster - ikke mindst som 
formand for Københavns Skytte Center. 
Det kedelige er dog - at pokalen snart skal gives videre til den næste … 
 
Året for Skydeudvalget har været nogenlunde som det plejer - og der har været lidt færre aktivite-
ter i 2024 end i 2023 - men stadig en del. Lidt kedeligt at en række planlagte aktiviteter ikke har 
kunnet gennemføres pga af manglende deltagelse eller manglende med-spil under planlægnin-
gen - kedeligt da der jo er brugt tid og kræfter på at forberede ..  Hvad gør vi forkert ?? 
 
Når man sammenligner os med nabo landsdele, så bliver det ret tydeligt, at der rundt omkring er 
betydelig mere »fælles aktivitet« i form af turneringer o.lignende end vi har hos os - ikke noget 
nyt men udvalget vil egentlig gerne medvirke til at der kommer mere gang i den - vi ved nok bare 
ikke helt hvorledes. 
 
Centralt i udvalgets arbejde har været 3 hovedområder - mere om disse i en senere punkt 
 
 Aktivitetsgrupper 

Vi har allerede nogle f.eks. indenfor Børn & Unge - fællestræning mm 
Pistol terræn ikke af forglemme  
 
Men der er plads til mange flere - så kom nu ud af busken med masser af nye ideer.  
Det behøver ikke at være flere års projekt - enkelt arrangementer er også mulige 
 
Jeg har tænkt på Airsoft Challenge, Senior Træf, Copenhagen Open. Bare for at nævne et 
par stykker. 
 

 Udviklingsmidler 
Vi har - lidt endnu - som nævnt en pose penge, som vi kan anvende for at udvikle skydning.  
Kom med ideer … hvis vi ikke gør noget, så sker der jo ikke noget mere end i dag. 
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 DGI Byen 
Vi har en fornemmelse af at de tidsblokke der er tilgængelige til at reservere kommunale tider 
ikke er optimale i forhold til de aktiviteter, der er i DGI Byen men også lidt af en hæmsko for 
udviklingen indenfor skydningen. 
 
Samtidig kan vi konstatere, at udnyttelsen ikke er speciel høj - vi anvender ca halvdelen af 
det kommunale tider og omkring 10% af alle tilgængelige tider. Altså en ret lav udnyttelse, 
som bliver bemærket.  
 
Vi har arbejdet med forslag til omlægning af de kommunale tider ud fra forudsætninger om at 
antallet ikke ændres, ingen foreninger får rørt ved deres eksisterende tider, samt muligheder 
for flere fællesaktiviteter. 
Der er faktisk mulighed for at reservere »ad hoc« baner for foreningerne til brug for ekstra 
fællestræning osv. - disse skal dog reserveres indenfor de kommunale blokke, hvis en »lav 
pris« skal gælde.  
 
Der er stadig et par sten på vejen men vi håber på en løsning snarest. 

 
Yngre kræfter 
I udvalget har vi jo også funderet over, hvorledes det egentlig står til med aldersfordelingen ude i 
foreningerne - vi frygter lidt at der er mangel på yngre kræfter til at tage over ..  
Derfor ..  se slides og tal lidt senere. 
 
 
Dette var ordene fra Udvalget .. 
 
 
Beretningen udløste spørgsmål og svar om bl.a. brugen af DGI Byen i fremtiden og kriterierne for 
aflysning af stævner/kurser med få tilmeldinger.  
 

3. Behandling af forslag fremsat af skydeudvalget eller af en eller flere foreninger un-
der DGI Storkøbenhavn med skydning som aktivitet, ingen forslag modtaget. 

Referat: Ingen forslag modtaget, så punktet udgik.  
 

4. Orientering om DGI Skydning, DGI Storkøbenhavns og aktivitetsgruppers planer og 
tiltag for kommende år. 

 
Referat:  
Dialogen om fremtidige aktiviteter fortsatte som opfølgningen på præsentationen af udviklings-
midlerne.  
 
Besøg fra DGI Skydnings skydeledelse, det øverste frivillige udvalg på landsplan for skydning, 
Jens Andersen bragte en hilsen fra skydeledelsen og samlede op på fusionen, opfordrede for-
eningerne til udvikling og brug af udviklingsmidlerne, opfordrede til at deltage i DGI Storkøben-
havns generalforsamling og være aktive til DGIs idrætspolitiske møder.  
 
Generationsskifte  
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Skydeudvalget og konsulenten holdt oplæg om nødvendigheden af et generationsskifte i skyde-
sporten i København. Gennemsnitsalderen for formænd og kasserer er 59 år, og der er få yngre 
på de to vigtige poster. Ligeledes drives stævnerne ofte af ældre frivillige. Der blev opfordret til at 
starte en trinvis involvering af yngre frivillige: Start med mindre, velbeskrevne enkeltstående op-
gaver, f.eks. stævnemedhjælper, hjælpetræner mm. Husk som erfaren frivillig at give plads til 
nye – både til de kan lave deres egne fejl, men også løse opgaverne på deres måde.  
Når du leder efter en arvtager så se ikke kun på den nye frivilliges nuværende viden, men mere 
på personens engagement og motivation for at løse opgaven og på sigt blive lige så dygtig og 
erfaren til opgaven, som den nuværende frivillige. Nye frivillige har ikke samme erfaring som er-
farne frivillige, det skal vi respektere.   
 

5. Valg til skydeudvalget: 
1. I lige år vælges: Forperson - Kent Holm (ikke på valg) 
2. I ulige år vælges: 2 medlemmer: 

- Allan Aagaard Nielsen modtager genvalg 
- Ole Thy modtager genvalg 
- Johan Basse Bergqvist afgår 

Referat: 
Allan og Ole modtog genvalg og forsamlingens klapsalver. 
Tak til Basse for indsatsen gennem flere år.  
 

6. Valg af suppleant(er) til skydeudvalget.  
Referat: Det var blandt forsamlingen ikke muligt at besætte suppleantposten, og skydeudvalget 
blev givet bemyndigelse til selv at finde en egnet kandidat og konstituere sig.  
 

7. Tilmelding til aktivitetsgrupper 
Referat: Skydeudvalget opfodrede på det kraftigste foreningerne til at melde sig og bidrage til ak-
tiviteterne.  
Aktivitetsgrupper er ad hoc-udvalg, der varetager en aktivitet 1 gang. I udgangspunktet kan man 
højst melde sig for 1 år af gangen, og det er selvfølgelig muligt at melde sig igen og fortsætte ak-
tiviteten.  
Læs mere om aktivitetsgrupper her: https://skydningkbhdgi.dk/udvalg/frivillige.html Se hvem der i 
dag er med i de frivillige grupper, og læs hvordan du melder dig til en opgave, du brænder for. 
 

8. Eventuelt 
Referat: 
Opfordring til at deltage på DGI Storkøbenhavns generalforsamling på tværs af idrætter torsdag 
den 20. marts, https://www.dgi.dk/dgi-lokalt/dgi-storkoebenhavn/generalforsamling/program  
Husk tilmelding til sandwich på www.dgi.dk/202521000001 senest 14. marts.  
 
Dirigenten og formanden for skydeudvalget afsluttede mødet og takkede for fremmødet.  
 
Tak for de mange inputs og kommentarer undervejs.  
Mødet sluttede planmæssigt kl. 21.  

https://skydningkbhdgi.dk/udvalg/frivillige.html
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